事 務 連 絡

平成 28 年 10 月７日

都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

特 別 区

厚生労働省健康局結核感染症課

腸チフスの発生について

標記について、今般、別添のとおり、当省医薬・生活衛生局生活衛生・食品

安全部監視安全課長から各都道府県、保健所設置市及び特別区衛生主管部（局）

長宛て通知しましたので、内容について了知いただくとともに、腸チフスと診

断した場合には、直ちに最寄りの保健所に届出を行うよう医療機関へ周知いた

だきますよう、よろしくお願いします。